

TAMIL NADU AGRICULTURAL UNIVERSITY

From

Dr. S. Amutha, Ph.D.,
Professor and Head
Department of Human Development
Community Science College & Res. Instt.,
Madurai- 625 104.

To

The Director of Extension Education
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore - 641 003

No. Dean / HDT/ CSC&RI / VCS /Press note in Agritech portal /2022dt. 14.06.2022

Sir,

Sub : VCS- Training – publication in TNAU Website - Agritech portal- requested - reg.

I wish to inform that the Venture Capital Scheme entitled – V60IB – Value addition of fruits and vegetables and empowering rural people through training” is being operated in the Department of Human Development and Family Studies., CSC&RI, Madurai. It is proposed to conduct tentative training programme on Fruit and Vegetables Preservation from June 2022 to December 2022. In this connection it is requested that arrangements may kindly be made to publish the enclosed training programme in the TNAU Website- **Agritech portal**.

/sd/--

Professor and Head (HDFS)

Encl: Training Programme on Fruit and Vegetables Preservation (June 2022 to December 2022)

TAMIL NADU AGRICULTURAL UNIVERSITY**Community Science College and Research Institute, Madurai - 625 104****Training Programme on Fruit and Vegetables Preservation (June 2022 to December 2022)**

S.No	Name of the training programme	Products	Date & Duration	Fees (Rs)
1.	Value added products from jack fruit and mango	Mango – fruit jam , squash , RTS, fruit bar and dehydrated slices Jack fruit - jam , squash , RTS, fruit bar and dehydrated slices	29.06.2022 to 30.06.2022 (Two days)	885 / per head / day with 18 % GST
2.	Preparation of pickles	Bbanana flower pickle, bitter gourd pickle , mango pickle , garlic pickle amla pickle, tomato pickle , moringa pickle, onion pickle and mixed vegetables pickle	29.07.2022 to 30.07.2022 (Two days)	885 / per head / day with 18 % GST
3.	Value addition of amla	Amla juice ,squash , candy , dehydrated shreds , amla supari	29.08.2022 to 30.08.2022 (Two days)	885 / per head / day with 18 % GST
4.	Fruit beverages	Juice, RTS , cordial , squash , sherbet	29.09.2022 to 30.09.2022 (Two days)	885 / per head / day with 18 % GST
5.	Value added products from Tomato and moringa	Tomato sauce, tomato pickle, tomato ready to serve beverage ,tomato powder ,concentrated pulp , Moringa leaf powder, moringa dehydrated pod, moringa pickle , moringa leaf powder incorporated adai mix , moringa paruppu podi	27.10.2022 to 28.10.2022 (Two days)	885 / per head / day with 18 % GST
6.	Value addition of papaya and pine apple	Papaya - jam, tutti fruity, pickle, sauce, ready to serve beverage. Pine apple –jam , squash , RTS , dehydrated slices, candy	29.11.2022 to 30.11.2022 (Two days)	885 / per head / day with

				18 % GST
7.	Value added products from vegetables	Pickle, sauce , chutney, dehydrated vegetables , powder	29.12.2022 to 30.12.2022 (Two days)	885 / per head / day with 18 % GST
8.	Value addition of banana	Banana – flour , health mix , banana fig ,banana fruit sauce , banana stem pickle	As per request	885 / per head / day with 18 % GST
9.	Value addition of guava	Guava jam , guava jelly, ready to serve beverage , guava toffee , guava candy	As per request	885 / per head / day with 18 % GST
10.	Fruit beverages	Fruit juice, ready to serve beverage (RTS), squash , cordial , sherbet	As per request	885 / per head / day with 18 % GST

For confirmation please contact:

Professor and Head

Dept. of Human Development and Family Studies

Community Science College & Res. Instt.,Madurai- 625 104

Phone: 0452 2424681, Email: hdthscmdu@tnau.ac.in

தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்
சமுதாய அறிவியல் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம்
மதுரை 625 104

காய்கறிகள் மற்றும் பழங்களை பதப்படுத்துதல் பயிற்சிகள் பற்றிய
கால அட்டவணை (ஜூன் 2022 முதல் டிசம்பர் 2022)

வ. எண்	பயிற்சியின் பெயர்	உணவு பொருட்கள்	தேதி மற்றும் காலம்	பயிற்சி கட்டணம் (ரூ)
1.	மதிப்பூட்டப்பட்ட பலா மற்றும் மாம்பழ உணவுகள் தயாரித்தல்	<input type="checkbox"/> மாம்பழத்திலிருந்து ஜாம், ஸ்குவாஷ் தயார் நிலை பானம், பழப்பார் மற்றும் உலர வைக்கப்பட்ட மாம்பழத்துண்டுகள் <input type="checkbox"/> பலாப்பழத்திலிருந்து ஜாம், ஸ்குவாஷ், தயார் நிலை பானம், பழப்பார் மற்றும் உலர வைக்கப்பட்ட பலாப்பழத்துண்டுகள்	29.06.2022 to 30.06.2022 (Two days)	885 / per head / day with 18 % GST
2.	ஊறுகாய் தயாரித்தல்	<input type="checkbox"/> வெள்ளரிக்காய் ஊறுகாய் வாழைப் பூ ஊறுகாய், மாங்காய் ஊறுகாய், பூண்டு ஊறுகாய், நெல்லிக்காய் ஊறுகாய், தக்காளி ஊறுகாய், முருங்கை ஊறுகாய், வெங்காய ஊறுகாய், பல காய்கறிகள் ஊறுகாய்	29.07.2022 to 30.07.2022 (Two days)	885 / per head / day with 18 % GST
3.	மதிப்பூட்டப்பட்ட நெல்லிக்காய் உணவுகள்	<input type="checkbox"/> நெல்லிக்காய் சாறு, நெல்லிக்காய் ஸ்குவாஷ், நெல்லிக்காய் ஊறுகனி (கேண்டி), நெல்லிக்காய் உலர் துருவல், நெல்லிக்காய் உலர் பாக்கு	29.08.2022 to 30.08.2022 (Two days)	885 / per head / day with 18 % GST
4.	பழப்பானங்கள் தயாரித்தல்	<input type="checkbox"/> பழச்சாறு, தயார் நிலை பானம், தெளிந்த பழரசபானம், ஸ்குவாஷ், சர்பத்	29.09.2022 to 30.09.2022 (Two days)	885 / per head / day with 18 % GST
5.	மதிப்பூட்டப்பட்ட தக்காளி மற்றும்	<input type="checkbox"/> தக்காளி சாஸ், தக்காளி ஊறுகாய், தக்காளி தயார்நிலை	27.10.2022 to 28.10.2022	885 / per head / day with 18 %

	முருங்கை உணவுகள்	பானம், தக்காளி பவுடர், அடர்விக்கப்பட்ட தக்காளி பழக்கூழ், முருங்கை இலை பொடி, உலரவைக்கப்பட்ட முருங்கை, முருங்கை ஊறுகாய், முருங்கை பொடி கலந்த அடை மிக்ஸ், முருங்கை பருப்பு பொடி	(Two days	GST
6.	பப்பாளி மற்றும் அன்னாசிப் பழத்தினை மதிப்பூட்டுதல்	<input type="checkbox"/> பப்பாளி காம் ட்யூட்டி ஃபரூட்டி (tutti fruity) ஊறுகாய், சாஸ் மற்றும் தயார்நலை பானம் <input type="checkbox"/> அன்னாசிப்பழ ஜாம், ஸ்குவாஷ் தயார் நிலை பானம் உலர வைக்கப்பட்ட பழத்துண்டுகள், கேண்டி	29.11.2022 to 30.11.2022 (Two days)	885 / per head / day with 18 % GST
7	காய்கறிகளில் இருந்து மதிப்பூட்டப்பட்ட உணவு பொருட்கள்	<input type="checkbox"/> ஊறுகாய், சாஸ், சட்னி, உலர வைக்கப்பட்ட காய்கறிகள், காய்கறி பொடிகள்	29.12.2022 to 30.12.2022 (Two days)	885 / per head / day with 18 % GST
8	மதிப்பூட்டப்பட்ட வாழை உணவுகள்	<input type="checkbox"/> வாழைப்பழ மாவு, சத்துமாவு, உலர் வாழை, வாழைப்பழ சாஸ், வாழைத்தண்டு ஊறுகாய்	As per request	885 / per head / day with 18 % GST
9.	கொய்யாப் பழத்திலிருந்து மதிப்பூட்டப்பட்ட உணவுகள்	<input type="checkbox"/> கொய்யாப்பழ ஜாம், ஜெல்லி தயார்நிலை பானம், டாஃபி கேண்டி	As per request	885 / per head / day with 18 % GST
10.	பழப்பானங்கள் தயாரித்தல்	<input type="checkbox"/> பழச்சாறு, தயார் நிலைப்பானம், பழரசபானம் (ஸ்குவாஷ்), தெளிந்த பழரசபானம், சர்பத்	As per request	885 / per head / day with 18 % GST

மேலும் விபரங்களுக்கு தொடர்பு கொள்ள வேண்டிய முகவரி

பேராசிரியர் மற்றும் தலைவர்

மனிதவள மேம்பாடு மற்றும் குடும்ப நலத்துறை

சமுதாய் அறிவியல் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம்

மதுரை - 625 104

தொலைபேசி எண் : 0452 - 2424681

மின்னஞ்சல் முகவரி : hdthscmdu@tnau.ac.in

TAMIL NADU AGRICULTURAL UNIVERSITY

From

Dr. S. Amutha, Ph.D.,
Dean
Community Science College & Res. Instt.,
Madurai- 625 104.

To

The Director of Extension Education
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore - 641 003

No. Dean / HDT/ CSC&RI / VCS /Press note in Agritech portal /2019 dt. 17.06.2019

Sir,

Sub : VCS- Training – publication in TNAU Website - Agritech portal- requested - reg.

I wish to inform that the Venture Capital Scheme entitled – V60IB – Value addition of fruits and vegetables and empowering rural people through training” is being operated in the Department of Human Development and Family Studies., CSC&RI, Madurai. It is proposed to conduct tentative training programme on Fruit and Vegetables Preservation from June 2019 to December 2019. In this connection it is requested that arrangements may kindly be made to publish the enclosed training programme in the TNAU Website- **Agritech portal**.

DEAN

Encl: Training Programme on Fruit and Vegetables Preservation (June 2019 to December 2019)

TAMIL NADU AGRICULTURAL UNIVERSITY**Community Science College and Research Institute, Madurai - 625 104****Training Programme on Fruit and Vegetables Preservation (June 2019 to December 2019)**

S.No	Name of the training programme	Products	Date & Duration	Fees (Rs)
1.	Value added products from jack fruit and mango	Mango – fruit jam , squash , RTS, fruit bar and dehydrated slices Jack fruit - jam , squash , RTS, fruit bar and dehydrated slices	25.06.2019 to 26.06.2019 (Two days)	800
2.	Preparation of pickles	Cucumber pickle, banana flower pickle, bitter gourd pickle , mango pickle , garlic pickle amla pickle, tomato pickle , moringa pickle, onion pickle and mixed vegetables pickle	09.07.2019 to 10.07.2019 (Two days)	800
3.	Value addition of amla	Amla juice ,squash , candy , dehydrated shreds , amla supari	05.08.2019 (One day)	400
4.	Fruit beverages	Juice, RTS , cordial , squash , sherbet	06.08.2019 (One day)	400
5.	Value added products from Tomato and moringa	Tomato sauce, tomato pickle, tomato ready to serve beverage ,tomato powder ,concentrated pulp , Moringa leaf powder, moringa dehydrated pod, moringa pickle , moringa leaf powder incorporated adai mix , moringa paruppu podi	26.09.2019 to 27.09.2019 (Two days)	800
6.	Value addition of papaya and pine apple	Papaya - jam, tutti fruity, pickle, sauce, ready to serve beverage. Pine apple –jam , squash , RTS , dehydrated slices, candy	30.10.2019 to 31.10.2019 (Two days)	800
7.	Value addition of guava	Guava jam , guava jelly, ready to serve beverage , guava toffee , guava candy	07.11.2019 (One day)	400
8.	Value addition of banana	Banana – flour , health mix , banana fig ,banana fruit sauce , banana stem pickle	08.11.2019 (One day)	400
9.	Value added products from vegetables	Pickle, sauce , chutney, dehydrated vegetables , powder	19.12.2019 (One day)	400
10.	Fruit beverages	Fruit juice, ready to serve beverage (RTS), squash , cordial , sherbet	20.12.2019 (One day)	400

For confirmation please contact:

Professor and Head

Dept. of Human Development and Family Studies

Community Science College & Res. Instt.,Madurai- 625 104

Phone: 0452 2424681, Email:hdthscmdu@tnau.ac.in

தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்
சமுதாய அறிவியல் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம்
மதுரை 625 104

காய்கறிகள் மற்றும் பழங்களை பதப்படுத்துதல் பயிற்சிகள் பற்றிய
கால அட்டவணை (ஜூன் 2019 முதல் டிசம்பர் 2019)

வ. எண்	பயிற்சியின் பெயர்	உணவு பொருட்கள்	தேதி மற்றும் காலம்	பயிற்சி கட்டணம் (ரூ)
1.	மதிப்பூட்டப்பட்ட பலா மற்றும் மாம்பழ உணவுகள் தயாரித்தல்	<input type="checkbox"/> மாம்பழத்திலிருந்து ஜாம், ஸ்குவாஷ் தயார் நிலை பானம், பழப்பார் மற்றும் உலர வைக்கப்பட்ட மாம்பழத்துண்டுகள் <input type="checkbox"/> பலாப்பழத்திலிருந்து ஜாம், ஸ்குவாஷ், தயார் நிலை பானம், பழப்பார் மற்றும் உலர வைக்கப்பட்ட பலாப்பழத்துண்டுகள்	25.6.2019 மற்றும் 26.06.2019 (2 நாட்கள்)	ரூ. 800/-
2.	ஊறுகாய் தயாரித்தல்	<input type="checkbox"/> வெள்ளரிக்காய் ஊறுகாய் வாழைப் பூ ஊறுகாய், மாங்காய் ஊறுகாய், பூண்டு ஊறுகாய், நெல்லிக்காய் ஊறுகாய், தக்காளி ஊறுகாய், முருங்கை ஊறுகாய், வெங்காய ஊறுகாய், பல காய்கறிகள் ஊறுகாய்	09.07.2019 மற்றும் 10.07.2019 (2 நாட்கள்)	ரூ. 800/-
3.	மதிப்பூட்டப்பட்ட நெல்லிக்காய் உணவுகள்	<input type="checkbox"/> நெல்லிக்காய் சாறு, நெல்லிக்காய் ஸ்குவாஷ், நெல்லிக்காய் ஊறுகனி (கேண்டி), நெல்லிக்காய் உலர் துருவல், நெல்லிக்காய் உலர் பாக்கு	05.08.2019 (ஒரு நாள்)	ரூ. 400/-
4.	பழப்பானங்கள் தயாரித்தல்	<input type="checkbox"/> பழச்சாறு, தயார் நிலை பானம், தெளிந்த பழரசபானம், ஸ்குவாஷ், சர்பத்	06.08.2019 (ஒரு நாள்)	ரூ. 400/-
5.	மதிப்பூட்டப்பட்ட தக்காளி மற்றும் முருங்கை உணவுகள்	<input type="checkbox"/> தக்காளி சாஸ், தக்காளி ஊறுகாய், தக்காளி தயார்நிலை பானம், தக்காளி பவுடர், அடர்விக்கப்பட்ட தக்காளி	26.09.2019 மற்றும் 27.09.2019 (2 நாட்கள்)	ரூ. 800/-

		பழக்கூழ், முருங்கை இலை பொடி, உலரவைக்கப்பட்ட முருங்கை, முருங்கை ஊறுகாய், முருங்கை பொடி கலந்த அடை மிக்ஸ், முருங்கை பருப்பு பொடி		
6.	பப்பாளி மற்றும் அன்னாசிப் பழத்தினை மதிப்பூட்டுதல்	<input type="checkbox"/> பப்பாளி காம் ட்யூட்டி ஃபரூட்டி (tutti fruity) ஊறுகாய், சாஸ் மற்றும் தயார்நிலை பானம் <input type="checkbox"/> அன்னாசிப்பழ ஜாம், ஸ்குவாஷ் தயார் நிலை பானம் உலர வைக்கப்பட்ட பழத்துண்டுகள், கேண்டி	30.10.2019 மற்றும் 31.10.2019 (2 நாட்கள்)	ரூ. 800/-
7.	கொய்யாப் பழத்திலிருந்து மதிப்பூட்டப்பட்ட உணவுகள்	<input type="checkbox"/> கொய்யாப்பழ ஜாம், ஜெல்லி தயார்நிலை பானம், டாஃபி கேண்டி	07.11.2019 (ஒரு நாள்)	ரூ. 400/-
8.	மதிப்பூட்டப்பட்ட வாழை உணவுகள்	<input type="checkbox"/> வாழைப்பழ மாவு, சத்துமாவு, உலர் வாழை, வாழைப்பழ சாஸ், வாழைத்தண்டு ஊறுகாய்	08.11.2019 (ஒரு நாள்)	ரூ. 400/-
9.	காய்கறிகளில் இருந்து மதிப்பூட்டப்பட்ட உணவு பொருட்கள்	<input type="checkbox"/> ஊறுகாய், சாஸ், சட்னி, உலர வைக்கப்பட்ட காய்கறிகள், காய்கறி பொடிகள்	19.12.2019 (ஒரு நாள்)	ரூ. 400/-
10.	பழப்பானங்கள் தயாரித்தல்	<input type="checkbox"/> பழச்சாறு, தயார் நிலைப்பானம், பழரசபானம் (ஸ்குவாஷ்), தெளிந்த பழரசபானம், சர்பத்	20.12.2019 (ஒரு நாள்)	ரூ. 400/-

மேலும் விபரங்களுக்கு தொடர்பு கொள்ள வேண்டிய முகவரி

பேராசிரியர் மற்றும் தலைவர்

மனிதவள மேம்பாடு மற்றும் குடும்ப நலத்துறை

சமுதாய அறிவியல் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம்

மதுரை - 625 104

தொலைபேசி எண் : 0452 - 2424681

மின்னஞ்சல் முகவரி : hdthscmdu@tnau.ac.in